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  נפלאיםים ליקוט
 וישב פרשת

 
    "וישב יעקב בארץ מגורי אביו בארץ כנען"

 )לז, א(
פירש רש"י, ביקש יעקב לישב בשלוה קפץ עליו רוגזו של יוסף. 

 יש להבין זה הלא כתיב )תהלים קמה, יט( רצון יראיו יעשה. 
, ב(, ראוי היה טפ שבתמאמר חז"ל )ויש לבאר דברי רש"י על פי 

יעקב אבינו לירד למצרים בשלשלאות של ברזל, גלגל הקב"ה 
את הדבר על ידי יוסף וירד בכבוד גדול למצרים. לפי זה אפשר 
לפרש שיעקב ידע שהוא ראוי לירד למצרים בשלשלאות של 
ברזל לגלות, מחמת סיבה הידועה להבורא ב"ה, ולכן ביקש יעקב 

היינו פירוש שהתפלל מה' שישב בשלוה, וה' ברוב  לישב בשלוה,
רחמיו עושה רצון יראיו וגלגל הדבר שיקפוץ עליו רוגזו של יוסף 

 כדי שירד למצרים בכבוד. 
זה שאמר הקב"ה, לא דיין לצדיקים במה שמתוקן להם בעולם 
הבא, אלא בוודאי צריך אני לקבל בקשתם ותפלתם שמבקשים 

 )בת עין( לישב בשלוה גם בעולם הזה. 
 

 "וישב יעקב" )לז, א(
פירש רש"י, הפשתני הזה, נכנסו גמליו טעונים פשתן, הפחמי 

היה פיקח אחד משיב לו, ניצוץ  ,תמה, אנה יכנס כל הפשתן הזה
 אחד יוצא מהמפוח שלך ששורף את כולו, כך יעקב וכו'. 

לכאורה, הפחמי שואל "אנה יכנס הפשתן" והפיקח משיב כי ו
 תשובה ממין השאלה.  יישרף, וכי זו

הפשתן מרמז על המון העם שלא זכו כלל לתורה ואם כן אלא, 
 עולה השאלה איך יזכו לשבת לעתיד לבוא בבית ה'?

על כך משיב הפיקח שאפילו אדם פשוט ביותר, אם רק יתלהב 
לעבוד את ה' יתברך בכל להט נפשו, הרי שניצוץ קדושה זה 

 גבוהה ביותר.  ישרוף את כל הזוהמה עד שיגיע למדרגה
 )הרה"ק ר' אברהם יעקב השני מסאדיגורה זי"ע(

 

" תלדות יעקב יוסף בן שבע עשרה שנה"אלה 
 )לז, ב(

כותב רבינו האור החיים הקדוש, שבגיל שבע עשרה, היצר 
והחומר האנושי מתגברים ביותר על האדם, ומביא את דברי 
הגמרא במסכת קדושין, שאחד האמוראים הקדושים אמר על 

מו, שהסיבה שהוא עדיף על חביריו ביראת שמים, כי הוא עצ
, והיצר לא יכל להתגבר 17, ולא היה רווק בגיל 16התחתן בגיל 

 זה גיל מסוכן, וצריך זהירות מיוחדת. 17עליו, ורואים שבגיל 

לפי זה מסביר רבינו הקדוש מדוע מציינת התורה בתחילת 
שנה, אלא כוונת  17הסיפור של יוסף עם אחיו, שיוסף היה בן 

התורה הקדושה, להסביר לנו איך הצליח היצר להתגבר על יוסף 
 הצדיק, זהו מכיון שהיה בגיל שבע עשרה.

 

 י( -)לז, ט ויגער בו אביו" ..."הנה השמש והירח
א אמך כבר מתה וכו', ורבותינו )ברכות נה.( למדו פירש רש"י והל

 מכאן שאין חלום בלי דברים בטלים. 
וכי מחלום לם איגרא זצ"ל כשהיה נער קטן: נשאל הגאון ר' משו

, למה היה צריך יוסף . ועודאחד אנו דנים על כלל החלומות
 להוסיף גם את הירח ובזה יתן מקום פיקפוק על כל החלום שלו. 

אחת מתרצת את השניה, כי כיון שיוסף ידע שאין  וענה שקושיא
חלום בלי דברים בטלים, לכן לא רצה להשמיט הירח כי אז היו 
מחפשים משהו אחר בתור דברים בטלים, ולכן סיפר החלום 
בכללות, נמצא שמחשבון יוסף למדו חז"ל שאין חלום בלי 

 דברים בטלים. 
 

          ואביו שמר את הדבר" ..."ויגער בו אביו
 יא( -)לז, י

הנה אמרו חז"ל )ברכות נה.( 'חלמא טבא חדויה מסתייה', פירוש 
שאם חלם האדם חלום טוב והוא שמח מחלומו הטוב, עלול 
הדבר שלא יתקיים חלומו כלל, כי בשמחה שיש לו מהחלום, בזה 

 אכל כבר את הטוב שרצו ליתן לו מן השמים. 
ער בזה יובן מה שגער בו אביו, כי ידע שיתקיים למעשה, על כן ג

בו ואמר האיך אתה חושב שהחלום הזה אמת הוא, והלא אמך 
 כבר מתה, ומזה ראיה שאין בחלום ממש ואין לך על מה לשמוח. 
ומסיים הכתוב, למה גער בו, משום "ואביו שמר את הדבר", 
שהיה מצפה שיתקיים החלום למעשה, לכן גער בו שלא ישמח 

 )ישמח משה( עכשיו. 
 

 שלום אחיך" )לז, יג("ויאמר לו לך נא ראה את 
האור החיים הקדוש מעלה קושיא גדולה, הרי אמרו חכמינו 
'שלוחי מצוה אינם ניזוקים, והרי יוסף היה שליח מצוה, שהלך 
בשליחות אביו יעקב וקיים מצות כיבוד אב, ואיך הגיע מזה לידי 

ומתרץ שמכירת יוסף אינו 'נזק',  נזק שלבסוף נמכר למצרים???
בר הביא רק טוב ותועלת גדולה, גם ליוסף שהרי בסופו של ד

 שנעשה משנה למלך, וגם לעם ישראל שהוא זן ופירנס אותם. 

 לעי"נ 
שבתי בנימין הרה"צ 

 שמואל אהרןבן ר' 
 יודלביץ זצוק"ל 

 כ"ב כסלו
 

 לעי"נ 
בן ר'  פנחסהרה"צ 

רוזנבוים  בנימין בינוש
 זצוק"ל

 כ"ו בניסן 

 להצלחת 
שתחי'            רעות יהודית

 בכל העניינים, רוניתבת 
נחת מכל יוצ"ח, אושר 

 ועושר, בריאות וס"ד
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  נפלאיםים ליקוט
 וישב פרשת

 
וכמו שאמר להם יוסף 'ואתם חשבתם עלי רעה אלקים חשבה 

 לטבה למען עשה כיום הזה להחית עם רב'.
ובלשון קודשו של רבינו הקדוש: 'נזק שתכליתו הטבה ומעלה 

 גדולה, אינו חשוב נזק'.
 

ויאמר האיש נסעו מזה כי שמעתי אמרים "
נלכה דתינה וילך יוסף אחר אחיו וימצאם 

 בדתן" )לז, יז(
רש"י הקדוש מביא את פירוש חכמינו זכרונם לברכה, 
שמפרשים המילה 'דותינה' שהם מבקשים עצות ומחשבות איך 

 להמית את יוסף.
ושואל רבינו האור החיים הקדוש שאלה עצומה, אם כן האיך 

יוסף וחיפש אותם, הרי ידע שהוא נמצא בסכנה, ואיך  המשיך
 המשיך ללכת?

ומתרץ רבינו הקדוש שהמלאך אמר ליוסף רק את המילים 
והבין יוסף שאפשר לפרש ב'  'שמעתי אומרים נלכה דותינה',

שהלכו לבקש נכלי  - כפשוטו שהלכו לעיר דותן, ב' - פירושים, א'
ישראל שבו הכריע דתות להרוג את יוסף. ויוסף מחמת אהבת 

 שהפירוש כפשוטו, ולא רצה לפרש את הפירוש הרע.
ובזה מפרש רבינו הקדוש הפלא ופלא את המשך הפסוק 'וילך 
יוסף אחר אחיו' שיוסף הלך אחר מצב שעדיין הם 'אחיו', למרות 

 שהבין גם אפשרות, שהם מבקשים לו נכלי דתות.
ן הזה, ודן ומוסיף האוה"ח הק' שבשכר שעמד יוסף בגודל הנסיו

 אחיו לכף זכות, זכה לגדולה במצרים במידה גדושה. 
וזה לשון קודשו: 'ואולי כי באמצעות דבר זה השלים ה' גדישת 

 סאה גדולה וכבוד אשר השיג אחר כך במצרים'.
 

"ועתה לכו ונהרגהו ונשליכהו באחד הבורות 
 ואמרנו חיה רעה אכלתהו" )לז, כ(

גיע לו עונש חמור כל כך יש לתמוה, וכי בגלל דיבתו רעה מ
 להשליכו לבור כדי שימות שם?

אלא, לפי מה שאמרו רבותינו ז"ל בתלמוד )ערכין טו( שהמדבר 
לשון הרע ראוי להשליכו לכלבים, יש לומר שלכן השבטים ישבו 

 ודנו ופסקו עליו שחייב מיתה.
 )ספרים(. 

ועוד יש לומר, שהשבטים דנו את יוסף לפי רום מעלתם כי ממה 
רפו לאחר מכן את השכינה לעשרה כדי שאף אחד לא יגלה שצי

’ ליעקב את אשר נעשה, מוכח שהיו קדושי עליון וקשורים לה
יתברך, ולפי גדלותם כשחשד יוסף בהם שאוכלים איבר מן החי 
חשו השבטים שיוסף מוריד אותם ברוחניות, כי נגרמה להם 

 חלישות בעבודת הבורא. 
 

גלעד, הנה אורחת ישמעאלים באה מו"
וגמליהם נושאים 

 נכאת וצרי ולוט" )לז, כה( 
וברש"י 'למה פרסם הכתוב את משאם, להודיע מתן שכרן של 
צדיקים שאין דרכן של ערביים לשאת אלא נפט ועטרן שריחן 

 רע, ולזה נזדמנו בשמים שלא יוזק מריח רע'. 
כשעומדים למכרו  - ולכאורה קשה, וכי במצב שפל כזה

ו לדורות עולם, מבלי דעת מה יעלה בגורלו ולהרחיקו מבית אבי
ברוחניות ובגשמיות היש אז איזה 'נפקא מינה' איזה ריח נודף 
סביבו אם ריח טוב או לאו, אלא, שאין הקב"ה מביא על האדם 
שום צער יותר מהנקצב עליו אפילו כמלא נימא, וכיון שריח רע 

ו לא נגזר עליו בנוסף לעצם המכירה, סיבבו מן השמים שישא
 שלא כמנהגם.  - עמם ערביים 'נכאת צרי ולוט'

היודע עיקר זה, ישתנו חייו לטובה ולברכה, ביודעו שכל הצער 
אשר בא עליו מדוד בפלס ומידה, ולעולם לא יצטער אפילו 

 כקליפת השום יותר מהמגיע לו לטובתו השלימה.
 )באר הפרשה(

 

 "הכתונת בנך היא" )לז, לב(
ידוע שכאשר מתייחסים לשונא אין קוראים לו בשמו הפרטי, 
כפי שמצינו בשאול ששאל "מדוע לא בא בן ישי גם תמול גם 

 שלשום אל הלחם" )שמואל א כ ,כז( ולא קראו בשמו 'דוד'. 
על כן כששאלו אחי יוסף את יעקב "הכתונת בנך היא" )ולא 

אחיו הזכירו את שמו( אמר יעקב "חיה רעה אכלתהו" היינו 
 -)שהתנהגו כחיות( הרגוהו... והראיה, כי "טרף טורף יוסף"

 שטרפו והבליעו את שמו...
 

 "ולא זכר יוסף... וישכחהו"    )מ, כג(
רש"י מבאר שמשום שתלה יוסף את ביטחונו בשר המשקים, 

 נענש והיה במאסר שנתיים ימים. 
המהר"ם מאמשינוב שאל: מדוע יש צורך בכפילות לשון: ולא 

.. וישכחהו". והוא תירץ: שמיד שביקש יוסף את עזרתו של זכר.
שר המשקים, הבין כי עבר עבירה בכך שלא בטח בה' אלא שם 
מבטחו בבשר ודם, משום כך התפלל מיד לקב"ה כדי שישכח 

 שר המשקים את בקשתו. 
" שהיה ידוע בביטחונו בה', פעם מסופר על ה"סבא מנובהרדוק

 אחת היה בבית בודד ביער ולמד תורה עד שנרו שהאיר לו כבה. 
ישב הסבא והצטער על ביטול התורה שנגרם לו, אך היה סמוך 

 ובטוח כי ה' יזמין לו כל צרכו. 
מחשבות הביטחון בה', מלאו את ראשו, משום כך קם לפתע 

ם והגיש לו נר חדש ופתח את הדלת... בו ברגע ניגש אליו אד
 ונעלם... 

במשך עשרים וחמש שנה שמר הסבא על שארית הנר המופלא, 
כדי לעשות זכר לנס הנפלא, ולהראות לתלמידיו את תוצאות 
הביטחון המוחלט בה' עד שפרצה שריפה בביתו וכילתה גם את 

 הנר המופלא. 
דעו לכם אמר הסבא לתלמידיו לאחר השרפה, הנר נשרף, כדי 

 ללמד אותנו שצריך האדם לבטוח בה' גם ללא הוכחות.
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